
 

 

 

 

 
 

 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 
 

07.04.2022 № 289-п 
 

г.Нефтеюганск 

Об итогах городских конкурсов фестиваля  

научно-технического творчества и прикладного искусства  

«От замысла к творчеству» 

 

В соответствии со ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в рамках реализации регионального 

проекта «Успех каждого ребѐнка» национального проекта «Образование», в 

соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики 

администрации города Нефтеюганска от 01.12.2021 №766-п «О фестивале научно-

технического творчества и прикладного искусства «От замысла к творчеству», 

протоколами жюри от 04.04.2022, 05.04.2022 приказываю: 

1.Утвердить итоги городских конкурсов фестиваля научно-технического 

творчества и прикладного искусства «От замысла к творчеству» (далее-конкурсы): 

1.1.Рисунков «Краски современных технологий» согласно приложению 1. 

1.2.Компьютерной графики «Новые технологии-2022» согласно приложению 

2. 

2.Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества» (О.С.Батюкова) обеспечить подготовку 

дипломов, награждение победителей/призѐров конкурсов дипломами и сувенирной 

продукцией в срок до 15.04.2022 согласно приложению 1,2. 

3.Руководителям образовательных организаций отметить эффективную 

работу педагогических работников: 

3.1.Подготовивших победителей/призѐров конкурсов согласно приложению 

1,2. 

3.2.Участвующих в работе жюри конкурсов согласно приложению 3. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                  Т.В.Лямова             



Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодѐжной политики 

администрации города Нефтеюганска «Об итогах городских конкурсов фестиваля  

научно-технического творчества и прикладного искусства  

«От замысла к творчеству» 

1. Визы: 

 подпись, 

дата согласования 

инициалы, фамилия 

Начальник отдела развития 
образования информационно-

методического обеспечения и 
воспитательной работы 

пп О.С.Павленко 

 

2.Проект разработан: главным специалистом отдела развития образования, 

информационно-методического обеспечения и воспитательной работы Е.А.Кайзер  

Тел: 8 (3463) 23 34 97 

 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

Образовательные организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу департамента образования и 

молодѐжной политики администрации 

города Нефтеюганска  

от 07.04.2022 № 289-п 

 

Итоги городского конкурса рисунков «Краски современных технологий» 

фестиваля научно-технического творчества и прикладного искусства «От замысла к творчеству» 

 

№ Образовательная организация Номинация 
Результатив

ность 

Название 

работы 
Фамилия, имя участника 

Возрастная 

категория 

ФИО руководителя, 

должность 

1.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Исаевой 

Антонины Ивановны» 

Живопись 

 
1 

«Моя  профессия 

будущего» 
Вишнякова Ольга 7-8 лет 

Костоломова Оксана 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

2.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Исаевой 

Антонины Ивановны» 

Живопись 

 
2 «Воздушное такси» Нестеренко Ксения  7-8 лет 

Ахметова 

Альфина Римовна, 

учитель начальных 

классов 

3.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа развития № 24» 

Живопись 3 «Не все так просто» Гаджиева Лейла 7-8 лет 

Халилова Ляйсан 

Альфировна, педагог 

дополнительного 

образования 

4.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

Живопись 1 
«Вкусные 

нанотехнологии» 
Самарский Максим 9-11 лет 

Добытина Венера 

Разифовна, учитель 

изобразительного 

искусства 



5.  

Муниципальное  бюджетное  

общеобразовательное  учреждение  

«Средняя  общеобразовательная  

школа  с  углублѐнным  изучением  

отдельных предметов № 10» 

Живопись 1 «За нами будущее» Гукова Эмилия 9-11 лет 

Тимофеева Марина 

Владимировна, 

учитель 

изобразительного 

искусства 

6.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9» 

Живопись 1 
«Водомусоросборщик

» 
Андреев Данил 9-11 лет 

Вагизова Румия 

Ахтямовна, учитель 

изобразительного 

искусства 

7.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Ивасенко 

Анатолия Антоновича» 

Живопись 1 «Майкус-мобиль» Зонова Елена 9-11 лет 

Галимова Зульфия 

Салимовна, учитель 

изобразительного 

искусства 

8.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №8» 

Живопись 2 «Мобиль будущего» Давыдова Варвара 9-11 лет 

Идрисова Минера 

Ецимбайевна, учитель 

начальных классов 

9.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9» 

Живопись 2 
«Передвижение над 

водой» 
Савина Анна 9-11 лет 

Вагизова Румия 

 Ахтямовна, учитель 

изобразительного 

искусства 

10.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9» 

Живопись 2 
«Транспорт 

будущего» 
Кизьякова Екатерина 9-11 лет 

Вагизова Румия 

Ахтямовна, учитель 

изобразительного 

искусства 

11.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №8» 

Живопись 3 
«Вкусные 

нанотехнологии» 
Мякишев Кирилл 9-11 лет 

Маркова Екатерина 

 Александровна,

учитель 

изобразительного 

искусства  



12.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Исаевой 

Антонины Ивановны» 

Живопись 1 «3D Медицина» Вишнякова Софья 12-14 лет 

Самарская Снежана 

Владимировна, 

учитель 

изобразительного 

искусства 

13.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

Живопись 2 «Окно в будущее» Терѐхина Анастасия 12-14 лет 

Добытина Венера 

Разифовна, учитель 

изобразительного 

искусства 

14.  

Муниципальное  бюджетное  

общеобразовательное  учреждение  

«Средняя  общеобразовательная  

школа  с  углублѐнным  изучением  

отдельных предметов № 10» 

Живопись 2 
«Универсальный  

супер-мобиль» 

Ибрагимова Алина 

 
12-14 лет 

Махиянова Елена 

Мударисовна, учитель 

изобразительного 

искусства 

15.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7» 

Живопись 3 «Космополиция» Разокова Шахзода 12-14 лет 

Зотова Нина 

Валентиновна, 

заместитель директора 

16.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Исаевой 

Антонины Ивановны» 

Живопись 1 «Кибертех» Носкова Ангелина 15-18 лет 

Самарская Снежана 

Владимировна, 

учитель 

изобразительного 

искусства 

17.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Исаевой 

Антонины Ивановны» 

Живопись 1 
«Робот-

проектировщик» 
Сапунова Елизавета 15-18 лет 

Самарская Снежана 

Владимировна, 

учитель 

изобразительного 

искусства 



18.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1» 

Графика 1 
«Подводный 

автомобиль «Мечта» 
Зарипова Эвелина 7-8 лет 

Алиева Луиза 

Наримановна, учитель 

изобразительного 

искусства 

19.  

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества» 

 Графика 2 

«Современная 

машина» 

 

Холодная Мария 7-8 лет 

Липина Ольга 

Николаевна, педагог 

дополнительного 

образования  

 

20.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №8» 

Графика 3 
«Электромобиль 

будущего» 
Абдукаримов Дилхуш 7-8 лет 

Баязитова Фаина 

Габдулхаковна, 

учитель начальных 

классов 

21.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9» 

Графика 1 
«Скоростные 

технологии» 
Зайнутдинова Эвелина 9-11 лет 

Вагизова Румия 

Ахтямовна, учитель 

изобразительного 

искусства 

22.  

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества» 

Графика 2 

«Градостроительные  

технологии 

будущего» 

Мустафаева Мадина 9-11 лет 

Рябченко Ольга 

Алексеевна, педагог 

дополнительного 

образования 

23.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1» 

Графика 3 
«Зоотакси из 

мультфильма» 
Камалитдинова Аиша 9-11 лет 

Алиева Луиза 

Наримановна, учитель 

изобразительного 

искусства 

24.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

Графика 3 
«Транспорт 

будущего» 

Степаненко Андрей, 

Степаненко Анжелика 
9-11 лет 

Добытина Венера 

Разифовна, учитель 

изобразительного 

искусства 



25.  

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества» 

Графика 1 «Летающий город» Ирисбаева Карина 12-14 лет 

Чаплыгина Кристина 

Олеговна, педагог 

дополнительного 

образования 

26.  

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества» 

Графика 1 

«Транспортные 

технологии в 

объективе 

кинокамеры» 

 

Щегловская Алина 

 
12-14 лет 

Рябченко Ольга 

Алексеевна, педагог 

дополнительного 

образования 

27.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Ивасенко 

Анатолия Антоновича» 

Графика 1 «Беспилотник» Метельков Александр 12-14 лет 

Галимова Зульфия 

Салимовна, учитель 

изобразительного 

искусства 

28.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №8» 

Графика 2 
«Профессия 

будущего» 
Шоходжаева Мадина 12-14 лет 

Халилюлина Диляра 

Синнуровна, педагог-

организатор 

29.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №8» 

Графика 2 «Наномобиль» Ватаева Элина 12-14 лет 

Хамидулина Гузель 

Ильшатовна, учитель 

английского языка  

30.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1» 

Графика 3 «Мода будущего» Михайлова Варвара 12-14 лет 

Алиева Луиза 

Наримановна, учитель 

изобразительного 

искусства 

31.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Исаевой 

Антонины Ивановны» 

Графика 1 «Экоквадро» Зотеева Маргарита 15-18 лет 

Самарская Снежана 

Владимировна, 

учитель 

изобразительного 

искусства 

32.  

муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

 школа № 5 «Многопрофильная»

Смешанная 

техника 

 

1 «Город будущего» Прокудов Глеб 7-8 лет 

Слискова Кристина 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов 



33.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7» 

Смешанная 

техника 

 

1 «По дороге в школу» Уланбекова Ясмина 7-8 лет 

Плотникова Оксана 

Валерьевна, учитель 

начальных классов 

34.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Исаевой 

Антонины Ивановны» 

Смешанная 

техника 

 

3 «Город будущего» 
Бачу Тайя 

 
7-8 лет 

Костоломова Оксана 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

35.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7» 

Смешанная 

техника 

 

1 «Аэромобиль» Присенко Елизавета 9-11 лет 

Плотникова Оксана 

Валерьевна, учитель 

начальных классов 

36.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7» 

Смешанная 

техника 

 

1 «Экомобиль» Байрамалиева Алина 9-11 лет 

Плотникова Оксана 

Валерьевна, учитель 

начальных классов 

37.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Ивасенко 

 Анатолия Антоновича»

Смешанная 

техника 
1 «Монобайк» Мирзоева Лейла 9-11 лет 

Галимова Зульфия 

Салимовна, учитель 

изобразительного 

искусства 

38.  

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

 школа № 5 «Многопрофильная»

Смешанная 

техника 

 

2 «Город будущего» Слисков Вячеслав 9-11 лет 

Слискова Кристина 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов 

39.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9» 

Смешанная 

техника 

 

2 «Сложный маршрут» Лобачѐва Александра 9-11 лет 

Вагизова Румия 

Ахтямовна, учитель 

изобразительного 

искусства 



40.  

Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования «Центр 

дополнительного образования 

«Поиск» 

Смешанная 

техника 

 

2 
«Город будущего» 

 
 

Рудиш Мария 

 
 

9-11 лет 

Пальянова Мария 

Николаевна,  педагог 

дополнительного 

образования 

41.  

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества» 

Смешанная 

техника 
3 

«Транспорт 

будущего» 

Смирнова Лада 

 
9-11 лет 

Иванова Елена 

Павловна, педагог 

дополнительного 

образования 

42.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Исаевой 

Антонины Ивановны» 

Смешанная 

техника 
1 

«Транспорт 

будущего» 
Березун Полина 12-14 лет 

Самарская Снежана 

Владимировна, 

учитель 

изобразительного 

искусства 

43.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

Смешанная 

техника 
1 

«Робот-повар: 

будущее кулинарии» 

Володькина Кристина 

Сергеевна 
12-14 лет 

Добытина Венера 

Разифовна, учитель 

изобразительного 

искусства 

44.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №14» 

Смешанная 

техника 
2 

«Новая дедушкина 

«Копейка» 

 

Мухамеджанова 

Аминахон 
12-14 лет 

Проворова Ирина 

Вениаминовна, 

учитель начальных 

классов 

45.  

муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 5 «Многопрофильная» 

Смешанная 

техника 
2 

«Изобретения 

будущего» 
Бутаева Анна 12-14 лет 

Тарасова Наталия 

Геннадьевна, учитель 

изобразительного 

искусства 

46.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №13» 

Смешанная 

техника 
3 

«Будущее  в наших  

руках» 

 

 

Дыбова  Елизавета 12-14 лет 

Кошкарева  Татьяна  

Владимировна, 

учитель 

изобразительного 

искусства 



47.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7» 

Смешанная 

техника 
3 

«ECO-мобиль» 

 
Сысуев Демьян 12-14 лет 

Зотова Нина 

Валентиновна, 

учитель 

изобразительного 

искусства 

48.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1» 

Смешанная 

техника 
1 

Триптих «Югра вчера. 

Югра сегодня. Югра 

завтра» 

Туракулова Шахзода 15-18 лет 

Алиева Луиза 

Наримановна, учитель 

изобразительного 

искусства 

49.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Исаевой 

Антонины Ивановны» 

Смешанная 

техника 
1 

«Архитектура 

будущего» 
Отт Валерия 15-18 лет 

Самарская Снежана 

Владимировна, 

учитель 

изобразительного 

искусства 

50.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

Смешанная 

техника 
1 

«Универсальный 

транспорт 

будущего» 

Чудинова Екатерина 15-18 лет 

Добытина Венера 

Разифовна, учитель 

изобразительного 

искусства 

51.  

Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования «Центр 

дополнительного образования 

«Поиск» 

Смешанная 

техника 
1 

«Жизнь 2040» 

 
Попова Александра 15-18 лет 

Ребенок Дина 

Юрьевна, педагог 

дополнительного 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу департамента образования и 

молодѐжной политики администрации 

города Нефтеюганска  

от 07.04.2022 № 289-п 

 

Итоги городского конкурса компьютерной графики «Новые технологии-2022» 

фестиваля научно-технического творчества и прикладного искусства «От замысла к творчеству» 

 

№ Образовательная организация Номинация Результат

ивность 

Название работы ФИО 

участника 

Возрастная 

категория 

ФИО 

руководителя 

1.  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества» 

Фотоколлаж I «Мода будущего» Рябченко Мария 

 

14 - 18 лет Рябченко Ольга 

Алексеевна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

2.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 9» 

Фотоколлаж II «Топ 5 изобретений 

будущего» 

Сайфиев Ренат  8 - 10 лет Андреева Олеся 

Владимировна, 

Сайфиева Айгуль 

Рафисовна 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 6» 

Фотоколлаж II «Мода и будущее» Дмитриченко 

Полина 

11 - 13 лет Анкушева Олеся 

Андреевна, 

учитель 

информатики  

4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Исаевой 

Антонины Ивановны» 

Фотоколлаж III «Транспорт 

будущего» 

Гусев 

Степан  

8 - 10 лет Костоломова 

Оксана 

Анатольевна, 

учитель начальных 

классов 

5.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 8» 

Фотоколлаж III «Автомобили 

будущего» 

Минилбаев Ян  11 - 13 лет Хамидулина 

Гузель 

Ильшатовна, 

учитель 

английского языка 



6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 8» 

Графический 

рисунок 

I «О, дивный новый 

мир!» 

 Бувалец Варвара 8 - 10 лет Филиппова Ольга 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов  

7.  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр 

дополнительного образования 

«Поиск» 

Графический 

рисунок 

I «Транспорт 

будущего» 

Абдулина Анна 

Андреевна 

 

11 - 13 лет  Пальянова Мария 

Николаевна, 

педагог 

дополнительного 

образования  

8.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с углублѐнным изучением 

отдельных предметов № 10» 

Графический 

рисунок 

I «Транспорт 

будущего» 

Фарафонова 

Софья 

 

14 - 18 лет Ралдугина 

Антонина 

Михайловна, 

учитель 

изобразительного 

искусства 

9.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Исаевой 

Антонины Ивановны» 

Графический 

рисунок 

II «Транспорт 

будущего» 

Жидков Вячеслав 

Игоревич 

8 - 10 лет Костоломова 

Оксана 

Анатольевна, 

учитель начальных 

классов 

10.  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества» 

Графический 

рисунок 

II «Мода будущего» Земскова 

Екатерина 

11-13 лет Ежкун Елена 

Викторовна, 

педагог 

дополнительного 

образования  

11.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с углублѐнным изучением 

отдельных предметов № 10» 

 

Графический 

рисунок 

II «Мода будущего» Соснина Анна 14 - 18 лет  Ралдугина 

Антонина 

Михайловна, 

учитель 

изобразительного 

искусства 

12.  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества» 

Графический 

рисунок 

III «О, дивный новый 

мир!» 

Василешина 

Надежда 

11-13 лет Ежкун Елена 

Викторовна, 

педагог 

дополнительного 

образования 



13.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 8» 

Графический 

рисунок 

III «Автомобиль 

будущего» 

Рахматуллин 

Данил 

11-13 лет Хамидулина 

Гузель 

Ильшатовна, 

учитель 

английского языка 

14.  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества» 

Графический 

рисунок 

III «О, дивный новый 

мир!» 

Осипова 

Екатерина 

14 - 18 лет  Ежкун Елена 

Викторовна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

15.  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества» 

Графический 

рисунок 

III «О, дивный новый 

мир!» 

Князева Ксения 14-18 лет Рябченко Ольга 

Алексеевна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

16.  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества» 

Настенный 

календарь 

I «Мода будущего» Стышова Арина 14-18 лет Рябченко Ольга 

Алексеевна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

17.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 7» 

«Настенный 

календарь» 

II «Транспорт 

будущего» 

Белогрудов 

Фѐдор 

11-13 лет Сайфиева Айгуль 

Рафисовна, 

учитель 

математики 

18.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 6» 

Настенный 

календарь 

 

II «Дивный мир 

будущего!» 

Кириченко 

Евгений, 

Илатовский 

Данил 

14-18 лет Карабатова Ирина 

Викторовна, 

социальный 

педагог 

19.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 7» 

 

«Настенный 

календарь» 

III «Транспорт 

будущего» 

Панов Иван 

 

14-18 лет Сайфиева Айгуль 

Рафисовна, 

учитель 

математики 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу департамента образования и 

молодѐжной политики администрации 

города Нефтеюганска 

от 07.04.2022 № 289-п         
 

 

Список членов жюри 

городских конкурсов рисунков фестиваля научно-технического творчества и 

прикладного искусства «От замысла к творчеству» 
 

№ ФИО Должность Место работы 

1.  Алиева  

Луиза Наримановна 

Учитель 

изобразительного 

искусства 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№1» 

2.  Вишнякова  

Елена Геннадьевна 

Учитель 

изобразительного 

искусства 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение   

«Средняя общеобразовательная 

кадетская школа №4» 

3.  Ралдугина Антонина 

Михайловна 

Учитель 

изобразительного 

искусства 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение   

«Средняя общеобразовательная 

кадетская школа с углублѐнным 

изучением отдельных предметов №10» 

4.  Кузьмина  

Галина Викторовна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Муниципальное бюджетное   

учреждение дополнительного 

образования 

 «Дом детского творчества» 

5.  Липина  

Ольга Николаевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Муниципальное бюджетное   

учреждение дополнительного 

образования 

 «Дом детского творчества» 

6.  Рябченко 

 Ольга Алексеевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Муниципальное бюджетное   

учреждение дополнительного 

образования 

 «Дом детского творчества» 

7.  Третьякова  

Людмила Сергеевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Муниципальное бюджетное   

учреждение дополнительного 

образования 

 «Дом детского творчества» 

8.  Ежкун Елена 

Викторовна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Муниципальное бюджетное   

учреждение дополнительного 

образования 

 «Дом детского творчества» 



 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 
 

18.05.2022    №387-п   
 

г.Нефтеюганск 
 

Об итогах городского конкурса прикладного и технического творчества 

«Салют Победы-2022»  фестиваля научно-технического творчества и 

прикладного искусства «От замысла к творчеству» 

 

В соответствии со ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в рамках реализации 

регионального проекта «Успех каждого ребѐнка», соответсвии с приказом 

департамента образования и молодежной политики администрации города 

Нефтеюганска от 01.12.2021 №766-п «О фестивале научно-технического 

творчества и прикладного искусства «От замысла к творчеству», протоколами 

жюри от 11.05.2022 приказываю: 

1.Утвердить список победителей  и призѐров городского конкурса прикладного и 

технического творчества «Салют Победы-2022» фестиваля научно-технического 

творчества и прикладного искусства «От замысла к творчеству» (далее - Конкурс) 

согласно приложению 1. 

2.Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества» (О.С.Батюкова) обеспечить 

подготовку дипломов, награждение победителей и призѐров Конкурса 

дипломами и сувенирной продукцией в срок до 23.05.2022 согласно 

приложению 1. 

3.Руководителям образовательных организаций отметить эффективную 

работу педагогических работников: 

3.1.Подготовивших победителей и призѐров Конкурса согласно 

приложению 1. 

3.2.Участвующих в работе жюри Конкурса согласно приложению 2. 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Департамента Н.А.Скокову.  

 

Директор                                                                               Т.В.Лямова 

 

 

 



Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодѐжной политики 

администрации города Нефтеюганска  

«Об итогах городского конкурса прикладного и технического творчества 

«Салют Победы-2022»  фестиваля научно-технического творчества и 

прикладного искусства «От замысла к творчеству»» 

 

1.Визы: 

 

 подпись, 

дата согласования 

 

инициалы, фамилия 

Начальник отдела развития 

образования информационно-

методического обеспечения и 

воспитательной работы 

пп О.С.Павленко 

 

2.Проект разработан: главным специалистом отдела развития образования 

информационно-методического обеспечения и воспитательной работы 

Е.А.Кайзер тел: 8 (3463) 23 34 97 

 

 

 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

Образовательные организаци 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу департамента образования 

и молодѐжной политики администрации  

города Нефтеюганска 

от 18.05.2022 №387-п 

  

Список победителей  и призѐров городского конкурса прикладного и технического творчества 

«Салют Победы-2022»  фестиваля научно-технического творчества и прикладного искусства  

«От замысла к творчеству» 

№ ОО Номинация Результат

ивность 

Название работы ФИО 

участника 

Возрастная 

категория 

ФИО 

руководителя, должность 

1.  МБОУ «СОШ 

№3 имени А.А. 

Ивасенко» 

«Панно, 

открытка» 

I «Спасибо деду за 

Победу!» 

Тычин Антон I Михина Наталья Алексеевна, 

классный руководитель 

2.  МБОУ «СОШ 

№10» 

«Панно, 

открытка» 

I «9 Мая!» Шевченко Никита 

Михайлович 

I Тимофеева Марина 

Владимировна, учитель 

изобразительного искуссвта 

3.  МБОУ 

«Школа развития 

№24» 

«Панно, 

открытка» 

I «Спасибо за Победу» Мушкарин Ярослав II Семенова Алина Николаевна, 

учитель начальных классов 

4.  МБОУ 

«СОШ № 5» 

«Панно, 

открытка» 

I «Победа !» Идрисова Айнат III Захарова Ирина Викторовна, 

преподаватель-организатор 

ОБЖ 

5.  МБОУ «СОШ 

№3 имени А.А. 

Ивасенко» 

«Панно, 

открытка» 

I «Не забудем имена 

героев» размещение 

на стенде 

Хакимов Тимур, 

Кривошеев Павел 

III Грибова Светлана 

Александровна, учитель 

технологии 

6.  МБОУ 

 «СОШ № 6» 

«Панно, 

открытка» 

I «С днем Победы!» Якимчак Анастасия III Добытина Венера Разифовна, 

учитель изобразительного 

искусства 

7.  МБУ ДО «ДДТ» «Панно, 

открытка» 

II «Памяти будем 

верны» 

Корнилова София I Яшкина Наталья 

Александровна, педагог 



дополнительного образования 

8.  МБОУ 

«СОШ № 2 

им.А.И.Исаевой» 

«Панно, 

открытка» 

II «Ура!Победа!» Картамышев Егор 

Евгеньевич 

I Костоломова Оксана 

Анатольевна ,учитель 

начальных классов 

9.  МБОУ «Лицей 

№1» 

«Панно, 

открытка» 

II «Этот день мы 

приближали , как 

могли..» 

Иванова Руслана I Устинова Наталья Ивановна, 

учитель начальных классов 

10.  МБОУ 

«СОШ № 2 

им.А.И.Исаевой» 

«Панно, 

открытка» 

II «Этот день мы 

приближали, как 

могли…» 

Марзель Арина 

Андреевна 

I Ахметова 

Альфина Римовна, 

учитель начальных классов 

11.  МБОУ 

«СОШ № 5» 

«Панно, 

открытка» 

II «С Днем победы!» Друздь  Полина II Пешева Ирина Ивановна, 

учитель начальных классов 

12.  МБОУ 

«СОШ№8» 

«Панно, 

открытка» 

II «С Днѐм Победы!» Мякишев Кирилл 

Константинович 

II Маркова Екатерина 

Александровна, учитель 

изобразительного искусства 

13.  МБОУ 

«СОШ № 2 

им.А.И.Исаевой» 

«Панно, 

открытка» 

II «Никто не забыт, 

ничто не забыто!» 

Незнайко Варвара III Незнайко Наталья 

Анатольевна, учитель 

технологии 

14.  МБОУ «СОШ 

№3 имени А.А. 

Ивасенко» 

«Панно, 

открытка» 

II «Вечная память…» Плескач Ксения III Юрченко Надежда 

Владимировна, учитель 

технологии 

15.  МБОУ «СОШ 

№10» 

«Панно, 

открытка» 

II «С праздником 

Победы!» 

Темирова Камилла 

Акмаловна 

III Махиянова Елена 

Мударисовна, учитель 

изобразительного искусства 

16.  МБУ ДО «ДДТ» «Панно, 

открытка» 

II «Сирень Победы» Кузьмина Полина III Горскина Оксана 

Александровна, педагог 

дополнительного образования 

17.  МБОУ 

«Начальная 

школа №15» 

«Панно, 

открытка» 

III «С Днем победы» Богатова Арина I Аимова Айна Утебаевна 

18.  МБОУ 

«СОШ № 2 

им.А.И.Исаевой» 

«Панно, 

открытка» 

III «Это праздник, это 

радость!» 

Нестеренко Ксения 

Андреевна 

I Ахметова 

Альфина Римовна, 

учитель начальных классов 

Пользователь
Выделение



19.  МБОУ 

«СОШ №9» 

«Панно, 

открытка» 

III «Праздник Победы» Зайнутдинова 

Эвелина 

II Вагизова Румия Ахтямовна, 

учитель изобразительного 

искусства 

20.  МБОУ 

«СОШ№13» 

«Панно, 

открытка» 

III «Народу 

победителю!» 

Пантюхин Михаил 

Иванович 

II Казакевич Юлия 

Владимировна, заместитель 

директора 

21.  МБУ ДО «ДДТ» «Панно, 

открытка» 

III «Письмо памяти» Осипов Михаил, 

Осипова Мария 

III Осипова Лариса Валентиновна, 

педагог дополнительного 

образования 

22.  МБУ ДО «ДДТ» «Панно, 

открытка» 

III «Салют Победы в 

1945» 

Мухортова Ксения III Никитина Наталья 

Владимировна, педагог 

дополнительного образования 

23.  МБОУ  

«СОШ №10» 

«Панно, 

открытка» 

III «Весточка о Победе!» Косач Анастасия 

Юрьевна 

III Жукова Тамара Михайловна, 

педагог дополнительного 

образования. 

24.  МБУ ДО «ДДТ» «Панно, 

открытка» 

III «Памятный 

день » 

Размещение на 

стенде с 

возможностью 

повесить. 

Чугунов Павел 

Сергеевич, 

Лысов Николай 

Анатольевич 

МухутдиновДанис 

Рашидович 

III Иванов Михаил Юрьевич, 

педагог дополнительного 

образования 

25.  МБОУ 

«СОШ № 2 

им.А.И.Исаевой» 

«Макет боевых 

действий» 

I «Как нелегко 

досталась нам 

Победа…» 

Аллахвердиев Тимур 

Радикович 

I Ахметова 

Альфина Римовна, 

учитель начальных классов 

26.  МБОУ  

«СОШ № 6» 

«Макет боевых 

действий» 

I «Герои Брестской 

крепости» 

Вихров Александр II Юдина Надежда Леонидовна 

27.  МБОУ 

«Школа развития 

№24» 

«Макет боевых 

действий» 

II ИЛ-2 -  «Летающий 

танк» 

Зыкина Елизавета I Халилова Лейсан Альфировна, 

педагог дополнительного 

образования 

28.  МБОУ 

«СОШ № 5» 

«Макет боевых 

действий» 

II «Они принесли нам 

Победу» 

Сагдеева Гузель I Слискова  Кристина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 



29.  МБОУ 

«СОШ № 7» 

«Макет боевых 

действий» 

II «Застывшие 

мгновения войны» 

Коллективная работа 

объединение «Мир 

чудес» 

II Жемэноае Ирина Ивановна, 

педагог дополнительного 

образования 

30.  МБОУ «СОШ 

№10» 

«Макет боевых 

действий» 

II «Подвиг сержанта 

Ивана Лысенко» 

Шутенко Кирилл 

Евгениевич 

II Жукова Тамара Михайловна, 

педагог дополнительного 

образования 

31.  МБОУ 

«СОШ № 5» 

«Макет боевых 

действий» 

III «Они сражались за 

Родину» 

Кобулова 

Севинч 

I Слискова  Кристина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

32.  МБОУ «СОШ 

№3 имени А.А. 

Ивасенко» 

«Макет боевых 

действий» 

III «На страже Родины» Маматкулов Отабек I Федорова Елена 

Владимировна, классный 

руководитель 

33.  МБОУ  

«СОШ № 6» 

«Макет боевых 

действий» 

III «Никто не забыт! 

Ничто не забыто!» 

Василинчук 

Ярослав 

I Мещерякова Рашида 

Хадарисовна,учитель 

34.  МБОУ  

«СОШ № 6» 

«Макет боевых 

действий» 

III «Курская битва» Мироненко Добрыня II Березина Галина 

Александровна 

35.  МБОУ 

«СОШ № 2 

им.А.И.Исаевой» 

«Свеча памяти» I «Помним , 

гордимся!» 

Шадрина Ева 

 

I Костоломова Оксана 

Анатольевна, 

учитель начальных классов 

36.  МБОУ 

«СОШ №9» 

«Свеча памяти» I «Не гаснет память и 

свеча» 

Будаева Виктория II Вагизова Румия Ахтямовна, 

учитель изобразительного 

искусства 

37.  МБУ ДО «ЦДО 

«Поиск» 

«Свеча памяти» I «Мне кажется порою, 

что солдаты, 

С кровавых не 

пришедшие полей, 

Не в землю нашу 

полнегли когда-то, 

А превратились в 

белых журавлей..» 

Куценко Ярослав 

Сергеевич 

III Латыпова Зиля Рашитовна, 

педагог дополнительного 

образования 

38.  МБОУ 

«СОШ № 7» 

«Свеча памяти» I «Великой Победе 

посвящается!» 

Зотов Иван III Гильманов Ленар Харисович, 

учитель технологии 

39.  МБОУ «Свеча памяти» II «Свеча памяти» Рыжков Лев I Плотникова Оксана 

Пользователь
Выделение



«СОШ № 7» Валерьевна, учитель 

начальных классов 

40.  МБОУ  

«Лицей №1» 

«Свеча памяти» II «Символ памяти 

нашего сердца» 

Ишмаева Ляйсан I Устинова Наталья Ивановна, 

учитель начальных классов 

41.  МБОУ «СОШ 

№3 имени А.А. 

Ивасенко» 

«Свеча памяти» II «Вечная память» Хороших Олеся II Швацкая Ольга Николаевна, 

классный руководитель 

42.  МБОУ 

«СОШ № 2 

им.А.И.Исаевой» 

«Свеча памяти» II «Помните!» Грезин Иван II Незнайко Наталья 

Анатольевна, учитель 

технологии, 

Грезина Наталья Васильевна, 

учитель английского языка 

43.  МБОУ  

«СОШ №10» 

«Свеча памяти» II «Вечная память» Хадиева Полина 

Руслановна 

III Родер Алена Владимировна, 

учитель технологии 

44.  МБОУ  

«СОШ №10» 

«Свеча памяти» II «И помнит мир 

спасѐнный …» 

Егубцев Никита 

Александрович 

III Колентеев Андрей 

Николаевич, учитель 

технологии 

45.  МБОУ 

«СОШ № 5» 

«Свеча памяти» III «Вечная память» Пркудов Глеб 

Алексеевич 

I Слискова  Кристина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

46.  МБОУ  

«СОШ №10» 

«Свеча памяти» III «Помним! 

Гордимся!» 

Пугачев Ростислав 

Владимирович 

I Тубаева Ирина Анатольевна, 

педагог - организатор 

47.  МБУ ДО «ЦДО 

«Поиск» 

«Свеча памяти» III «Зажги свечу ты в 

память о войне» 

Ребенок Анастасия 

Андреевна 

II Ребенок Дина Юрьевна, 

педагог дополнительного 

образования 

48.  МБУ ДО «ДДТ» «Свеча памяти» III «Победный май» Ханипова Алина III Никитина Наталья 

Владимировна, педагог 

дополнительного образования 

49.  МБОУ 

«СОШ№8» 

«Свеча памяти» III «Во славу героя» Шахабова Марьям 

Солтановна 

III Мякишева Альбина Венеровна, 

педагог-организатор 

 



Приложение 2 

к приказу департамента образования 

и молодѐжной политики администрации  

города Нефтеюганска 

от 18.05.2022 №387-п 

 

Список жюри городского конкурса прикладного и технического творчества 

«Салют Победы-2022»  фестиваля научно-технического творчества и прикладного 

искусства «От замысла к творчеству» 

 
№ ФИО Должность Место работы 

1 Щеблова Светлана 

Владимировна 

Учитель 

технологии 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №14» 

2 Вишнякова Елена 

Геннадьевна 

Учитель 

изобразительного 

искусства 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная кадетская школа №4» 

3 Горскина Оксана 

Александровна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Дом детского творчества» 

 



  

 

 

 

 

Администрация города Нефтеюганска 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 

 

ПРИКАЗ 

__19.05.2022__                                                                                  _389-п___ 
г.Нефтеюганск 

 

Об итогах городского онлайн - конкурса по родословию 

 

На основании приказа Департамента образования и молодежной 

политики от 14.12.2021 № 808-п «О проведении городского онлайн - конкурса 

по родословию», протокола жюри от 11.05.2022приказываю: 

 1.Утвердить результаты городского конкурса по родословию (далее – 

Конкурса) согласно приложению 1. 

2.Отделу развития образования, информационно-методического 

обеспечения и воспитательной работы (Павленко О.С.) представить 

информацию об итогах Конкурса в образовательные организации в 

трѐхдневный срок с момента подписания. 

3.Руководителям образовательных организаций: 

3.1.Отметить эффективную работу: 

3.1.1.Педагогов, подготовивших победителей и призѐров Конкурса. 

3.1.2.Семей, принявших активное участие в Конкурсе. 

3.1.3.Педагогов, принявших участие в работе жюри Конкурса, а также в 

его организации и проведении, согласно приложению 2. 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Департамента Скокову Н.А. 

 

 

Директор Департамента                                                                    Т.В.Лямова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                       



Приложение 1 

к приказу Департамента образования  

и молодѐжной политики  

администрации города Нефтеюганска     

от  _19.05.2022_  № _389-п_________ 
 

Итоги городского конкурса по родословию 
 

Номинация ФИО участника Образовательная 

организация 

Результаты 

 

Конкурс родословных 

«Дерево мудрости, 

дерево жизни, мы 

твои ветви, мы твои 

мысли» 

Возрастная категория 6-9 лет 

Мякишев Кирилл 

Мякишев Эдуард 

МБОУ «СОШ № 8» 1 место 

Иванова Светослава МБОУ «СОШ № 8» 1 место 

Соколенко Владислав МБОУ 

«Школа развития  № 24» 

1 место 

Давыдова Варвара МБОУ «СОШ № 8» 1 место 

Кулакова Каролина МБОУ «СОШ № 8» 1 место 

Хакимова Анита 

Хакимова Аэлита 

МБОУ «СОШ № 8» 1 место 

Агеев Редаль МБОУ  

«Начальная школа №15» 

1 место 

Авдеева Валерия МБОУ «СОШ № 8» 1 место 

Маторина Кира МБОУ «СОШ № 6» 1 место 

Наджафова Алина МБОУ «СОШ № 7» 1 место 

Давыдов Макар МБОУ «СОШ № 6» 1 место 

Соколенко Степан 
МБОУ «СОШ № 8» 2 место 

Чудинов Захар МБОУ «СОШ № 3 

 им. А.А. Ивасенко» 

2 место 

Шенина Любовь МДОАУ  «Детский сад № 6 

«Лукоморье» 

2 место 

Петросов Савелий МБОУ «СОШ № 8» 2 место 

Бучака Денис МБОУ «СОШ № 8» 2 место 

Науменко Варвара МБОУ 

«Начальная школа №15» 

2 место 

Тельнова Алѐна МБОУ «СОШ № 5 

Многопрофильная» 

2 место 

Соколенко Степан МБОУ «СОШ № 8» 2 место 

Исмаилова Арина МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

3 место 

Шинкевич Владимир МБОУ  

«Начальная школа №15» 

3 место 

Сахапов Ростислав МБОУ «СОШ № 5 

Многопрофильная» 

3 место 

Рамазанов Маркс МБОУ 

«Начальная школа №15» 

3 место 

Князев Лев МБОУ «СОШ № 8» 3 место 

 

Скоробогатова Алѐна МБОУ  

«Начальная школа №15» 

Номинация «За 

творческий подход 

в оформлении 

генеологического 

древа» 



 

Долгов Евгений МБОУ  

«Начальная школа № 15» 

Номинация «За 

творческий подход 

в оформлении 

генеологического 

древа» 

Визгалова Ирина МБОУ  

«Школа развития № 24» 

Номинация  

«За творческий 

подход в 

оформлении 

генеологического 

древа» 

Возрастная категория 10-11 лет 

Никитин Савелий МБОУ 

 «Начальная школа №15» 

1 место 

Ибрагимова Арина МБОУ 

 «Начальная школа №15» 

1 место 

Бояршинова Анастасия МБОУ «СОШ № 8» 1 место 

Игнатов Артѐм МБОУ «СОШ № 13» 1 место 

Буреева Анастасия ЧОУ «Нефтеюганская 

православная гимназия» 

1 место 

Калинина Алиса МБОУ «СОШ № 8» 2 место 

Лапенко Елена 

Лапенко Дарья 

МБОУ «СОШ № 8» 2 место 

Черников Александр МБОУ «СОШ № 3 

 им. А.А. Ивасенко» 

3 место 

Запрудин Андрей МБОУ «СОШ № 3  

им. А.А. Ивасенко» 

3 место 

Идиятуллина Диана МБОУ «СОШ № 13» 3 место 

Грезин Иван МБОУ «СОШ № 3  

им. А.А. Ивасенко» 

Номинация  

«За творческое 

оформление 

семейной 

летописи» 

Балтаг Татьяна МБОУ «СОШ № 3 им. А.А. 

Ивасенко» 

Номинация  

«За творческое 

оформление 

семейной 

летописи» 

Возрастная категория 12 лет и старше 

 Иванова Юлия МБОУ «СОШ № 8» 1 место 

Ващенко Валерия МБОУ «СОШ № 13» 1 место 

Набиуллина Элина МБОУ «Лицей № 1» 3 место 

Никитин Сергей МБОУ «СОШ № 13» 3 место 

Постика Сергей МБОУ «Лицей № 1» Номинация 

 «Моя семья – след 

в истории страны» 

Мухутдинов Данис МБОУ «СОШ № 8» Номинация 

 «Моя семья – след 

в истории страны» 

Полагушин Матвей МБОУ «Лицей №1» Номинация 

 «Моя семья – след 

в истории страны» 

Голубов Тимофей МБОУ «СОШ № 13» Номинация 

 «Моя семья – след 

в истории страны» 

 
«Моя семья в 

Бочков Матвей МБУ ДО ЦДОД «Поиск» 1 место 

Топориков Артемий МБУ ДО ЦДОД «Поиск» 1 место 



объективе» Фирсова Эмилия МБУ ДО ЦДОД «Поиск» 1 место 

Сартаков Кирилл МБОУ «СОШ № 2 

 им. А.И. Исаевой» 

1 место 

Кустова Ульяна МБОУ «СОШ № 6» 1 место 

Кулакова Каролина МБОУ «СОШ № 8» 1 место 

Уваров Дмитрий МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

1 место 

Бойко Вячеслав МБОУ «СОШ № 8» 2 место 

Иванова Светослава МБОУ «СОШ № 8» 2 место 

Нурисламов Салават МБОУ «СОШ № 8» 2 место 

Бояршинова Анастасия МБОУ «СОШ № 8» 2 место 

Степаненко Андрей  

Степанеко Анжелика 

МБОУ «СОШ № 6» 2 место 

Лавренова Милена МБОУ «СОШ № 6» 2 место 

Шахманова Камилла МБОУ «СОШ № 6» 2 место 

Нурахметов Данис МБДОУ «Детский сад № 2 

«Колосок» 

2 место 

Сахабутдинов Данис МБОУ «СОШ № 2  

им. А.И. Исаевой» 

2 место 

Балан Дарья МБОУ «СОШ № 3 

 им. А.А. Ивасенко» 

2 место 

Болкисев Никита МБОУ «СОШ № 8» 3 место 

Нурахмаева Асиль МБОУ «СОШ № 6» 3 место 

Пантелеева Лиза МБОУ «СОШ № 6» 3 место 

Лагунова Арина МБОУ «СОШ № 6» 3 место 

Курзин Юрий МБОУ «СОШ № 6» 3 место 

Тимоничева Алѐна МБОУ «СОШ № 2  

им. А.И. Исаевой» 

3 место 

Якупов Радмир МБОУ «СОШ № 2  

им. А.И. Исаевой» 

3  место 

Сухаревич Анжела МБОУ «СОШ № 8» 3 место 

Тельгин Кирилл МБОУ «СОШ № 2  

им. А.И. Исаевой» 

3 место 

Юлдашев Эмиль МБОУ «СОШ № 8» 3 место 

Альмухаметов Тимур МБОУ «СОШ № 3  

им. А.А. Ивасенко» 

3 место 

«Самая творческая 

семья» 

семья Мякишева Кирилла МБОУ «СОШ № 8» 1 место 

семья  Мирошкиных МБОУ 

«Начальная школа №15» 

1 место 

семья Грищенко МБОУ «СОШ № 6» 1 место 

«Семейный герб» Бояршинова Анастасия МБОУ «СОШ № 8» 1 место 

Брянцев Андрей МБУ ДО ЦДО «Поиск» 1 место 

Чудинов Захар МБОУ «СОШ № 3 им. 

А.А.Ивасенко» 

1 место 

Буреева Анастасия ЧОУ «Нефтеюганская 

православная гимназия» 

1 место 

Лагунова Арина МБОУ «СОШ № 6» 1 место 

Полагушин Матвей МБОУ «Лицей №1» 2 место 

Аксѐнов Давид   МДОАУ «Детский сад № 6 

«Лукоморье» 

2 место 

Мельникова Кристина МБДОУ «Детский сад № 2 

«Колосок» 

2 место 

Лушницкий Дмитрий МБОУ «СОШ № 6» 2 место 

Позднякова Любовь  

Позднякова Валентина 

МБОУ «СОШ № 6» 2 место 

1
Выделение



 Горбунова Полина МБОУ «СОШ №2 им. А.И. 

Исаевой» 

3 место 

Эльмурзаева Милана МБОУ «СОШ № 6» 3 место 

Нигаметзянов Тамерлан МБОУ «СОШ № 6» 3 место 

Чвиркович Павел МБОУ «СОШ № 2 им. А.И. 

Исаевой» 

3 место 

Шахманова Камилла МБОУ «СОШ № 6» 3 место 

Гаджимурадов Азамат МБОУ «СОШ № 6» 3 место 

Халитилаев Рустам МБОУ «СОШ № 6» 3 место 

Челышев-Олефиренко Сергей МБОУ «СОШ № 6» 3 место 

Изыгина Камилла МБУ ДО ЦДО «Поиск» 3 место 

Атясов Виталий МБОУ «СОШ № 6» Номинация «За 

творческий подход 

в оформлении 

герба» 

Калабухина Елизавета МБОУ «СОШ № 2 

 им. А.И. Исаевой» 

Номинация «За 

творческий подход 

в оформлении 

герба» 

Аракельян Александр МБДОУ 

 «Детский сад № 2 

«Колосок» 

Номинация «За 

творческий подход 

в оформлении 

герба» 

Максюткина Алена МБОУ «СОШ № 2  

им. А.И. Исаевой» 

Номинация «За 

творческий подход 

в оформлении 

герба» 

«Моя семья в истории 

Великой Победы» 
(исследовательский 

проект) 

Резаев Кирилл МДОАУ «Детский сад 

 № 6 «Лукоморье» 

1 место 

Матвеева Анна МБОУ «СОШ № 5 

Многопрофильная» 

1 место 

Козак Алиса МБОУ «СОШ № 5 

Многопрофильная» 

1 место 

Кукленков Евгений МБОУ «СОКШ № 4» 1 место 

Букин Никита МБОУ «СОШ № 13» 1 место 

Шахмуратова Айлина МБОУ «Лицей № 1» 1 место 

Кузьменко Злата МБОУ «СОШ № 8» 1 место 

Архиреев Василий МБОУ «СОШ № 8» 2 место 

Ибашева Виктория МБОУ «СОШ № 2 

 им. А.И. Ивасенко» 

3 место 

Прытков Андрей МБОУ «СОШ № 2 

 им. А.И. Ивасенко» 

3 место 

Классный коллектив 9а класса 

(кл.рук. Володина Л.А.) 

МБОУ «СОШ № 2 

 им. А.И. Ивасенко» 

Номинация 

 «Моя семья – след 

в истории страны» 

Гельвих Никита МБОУ «СОШ № 2 

 им. А.И. Ивасенко» 

Номинация 

 «Моя семья – след 

в истории страны» 

 

 

 

 

 

 

1
Выделение



Приложение 2 

к приказу Департамента  

образования  и молодѐжной политики 

администрации города Нефтеюганска     

от  _19.05.2022__  № _389-п_______ 

 

 
 

Список педагогов, принявших участие в работе жюри 

городского конкурса по родословию, а также в его организации и проведении 

 

1.Паршкина Валентина Николаевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «СОШ № 8». 

 

2.Яшкина Наталья Александровна, педагог дополнительного образования МБУ 

ДО «Дом детского творчества. 

 

3.Маркова Екатерина Александровна, учитель изобразительного искусства 

МБОУ «СОШ № 8». 

 

4.Мякишева Альбина Венеровна, педагог-организатор МБОУ «СОШ № 8». 

 

5.Старкова Светлана Николаевна, педагог-организатор МБОУ «СОШ № 8». 

 

6.Халилюлина Диляра Синнуровна, педагог-организатор МБОУ «СОШ № 8». 

 

7.Герус Дарья Сергеевна, учитель музыки МБОУ «СОШ № 8». 

 

8.Ткачук Жанна Петровна, учитель логопед МБОУ «СОШ № 8». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодѐжной политики 

администрации города Нефтеюганска «Об итогах городского онлайн - конкурса 

по родословию» 

 

 

1.Визы: 

 

Заместитель директора департамента 

образования и молодѐжной политики 

 

 Н.А.Скокова 

Начальник отдела развития 

образования, информационно-

методического обеспечения и 

воспитательной работы 

 

 О.С.Павленко  

 

2.Проект разработан: главным специалистом отдела развития образования, 

информационно-методического обеспечения и воспитательной работы 

Боголюбовой И.Н.  

 

Тел. 23 34 97  

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Рассылка 

 

ОООиК 

ОО 



 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 
 

22.12.2022   № 974-п 
 

г.Нефтеюганск 
 

Об итогах городского конкурса «ТехноЁлка»  

в рамках фестиваля научно-технического творчества и прикладного 

искусства «От замысла к творчеству» 
 

В соответствии со ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в рамках реализации 

регионального проекта «Успех каждого ребѐнка», в соответсвии с приказом 

департамента образования и молодежной политики администрации города 

Нефтеюганска от 01.12.2021 №766-п «О фестивале научно-технического 

творчества и прикладного искусства «От замысла к творчеству», протоколами 

жюри от 15.12.2022 приказываю: 

1.Утвердить список победителей  и призѐров городского конкурса «ТехноЁлка» 

в рамках фестиваля научно-технического творчества и прикладного искусства «От 

замысла к творчеству» (далее-Конкурс) согласно приложению 1. 

2.Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества» (О.С.Батюкова): 

2.1.Обеспечить подготовку дипломов Конкурса в срок до 26.12.2022 

согласно приложению 1. 

2.2.Награждение победителей/призѐров Конкурса дипломами и 

сувенирной продукцией 27.12.2022 согласно приложению 1. 

  3.Руководителям образовательных организаций отметить эффективную 

работу педагогических работников: 

3.1.Подготовивших победителей и призѐров Конкурса согласно 

приложению 1. 

3.2.Участвующих в работе жюри Фестиваля согласно приложению 2. 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Департамента Н.А.Скокову. 

 

 

Временно исполняющий  

обязанности директора                                                                  И.А.Линник 

 



 

Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодѐжной политики 

администрации города Нефтеюганска  

«Об итогах городского конкурса «ТехноЁлка»  

в рамках фестиваля научно-технического творчества и прикладного искусства 

«От замысла к творчеству» 

 

1.Визы: 

 

 подпись, 

дата согласования 

 

инициалы, фамилия 

Заместитель директора пп Н.А.Скокова 

Начальник отдела развития 

образования информационно-

методического обеспечения и 

воспитательной работы 

пп О.С.Павленко 

 

2.Проект разработан: главным специалистом отдела развития образования 

информационно-методического обеспечения и воспитательной работы 

Е.А.Кайзер тел: 8 (3463) 23 34 97 

 

 

 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

Образовательные организаци 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу департамента образования 

и молодѐжной политики администрации  

города Нефтеюганска 

от 22.12.2022 №974-п 

  
Список победителей  и призѐров городского конкурса «ТехноЁлка»  

в рамках фестиваля научно-технического творчества и прикладного искусства «От замысла к творчеству» 

 
№ Образовательныая организация Результа 

тивность 

Название 

работы 

ФИО участника Возрастная 

категория 

ФИО руководителя 

Номинация «Дизайн-ѐлка» 

1.  Частное общеобразовательное учреждение 

«Нефтеюганская православная гимназия»  

I «Зимние картины» Кох Прохор 

  

I возрастная 

категория 

Уланова Марина 

Ивановна, учитель 

технологии  

2.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени 

Ивасенко Анатолия Антоновича» 

II «Мягкая- 

новогодняя 

красавица-23» 

Магомерзоева 

Малика 

I возрастная 

категория 

Гарданова Эльвира 

Фанузовна, классный 

руководитель 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени 

Ивасенко Анатолия Антоновича» 

III «Рождественский 

огонь» 

Настас  Ярослав I возрастная 

категория 

Шапчиц Елена 

Адольфовна, классный 

руководитель 

4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени 

Ивасенко Анатолия Антоновича» 

III «Зимний двор» Шабунин Кирилл I возрастная 

категория 

Шапчиц Елена 

Адольфовна, классный 

руководитель 

5.  Частное общеобразовательное учреждение 

«Нефтеюганская православная гимназия» 

I «Арт-елка» Максимова 

Елисавета 

  

II возрастная 

категория 

Уланова Марина 

Ивановна, учитель 

технологии 

6.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

I «Веселая ѐлочка в 

пляс пошла» 

Фролова Арина  II возрастная 

категория 

Никитина Наталья 

Владимировна,  



детского творчества» педагог дополнительного 

образования 

7.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Исаевой Антонины Ивановны» 

II «В нарядных 

кружевах» 

Сартаков Кирилл   II возрастная 

категория 

Ахметова  

Альфина Римовна, 

учитель начальных 

классов 

8.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9» 

II «Новогодняя 

гостья» 

Беспалько Алена   II возрастная 

категория 

Сафиханова Галина 

Михайловна, учитель 

технологии 

9.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Лицей №1» 

III «Ароматная ѐлка» Кондратов Ярослав   II возрастная 

категория 

Мустафина Ринара 

Ришатовна, классный 

руководитеь 

10.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» 

III «Волшебная 

ѐлочка» 

Мироненко 

Добрыня 

II возрастная 

категория 

Березина Галина 

Александровн, учитель 

начальных классов 

11.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования  «Поиск» 

I «Экоѐлка» Абдульминова 

Самира, 

Гриневская Мария, 

Костенко Мария, 

Запорожец Анна 

III возрастная 

категория 

Пальянова Мария 

Николаевна, педагог 

дополнительного 

образования 

12.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9» 

II «Елка 

рукодельница» 

Янбашева  

Вероника 

III возрастная 

категория 

Метелица Хелена 

Максимовна, учитель 

технологии 

13.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная кадетская школа №4» 

I Сумка-шоппер 

«Лоскутная ѐлка» 

(размещение на 

столе) 

Атышева Эльвира IV возрастная 

категория 

Томилова Ольга 

Геннадьевна, учитель 

технологии 

14.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Лицей №1» 

II «Здравствуйте, я к 

вам пришла!» 

Бигвава Милана   IV возрастная 

категория 

Алексеева Юлия 

Александровна, учитель 

технологии 

15.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №14» 

III «Серебрѐнная 

красавица» 

Егорова Арина   IV возрастная 

категория 

Проворова Ирина 

Вениаминовна, учитель-

логопед 



16.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования  «Поиск» 

I «Ночь перед 

Рождеством» 

Мамедов Магомед V возрастная 

категория 

Латыпова Зиля 

Рашитовна, педагог 

дополнительного 

образования 

Номинация «Хайтек-ѐлка» 

1.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Исаевой Антонины Ивановны» 

I «Железная леди» Бачу Тайа I возрастная 

категория 

Костоломова Оксана 

Анатольевна, 

учитель начальных 

классов 

2.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9» 

II «В нарядных 

кружевах» 

Белоглазов Игорь   I возрастная 

категория 

Сафиханова Галина 

Михайловна, учитель 

технологии 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Лицей №1» 

II «Ель в лесу не 

вырубай, 

Бисер в деле 

применяй!» 

Ярулин Арсений I возрастная 

категория 

Устинова Наталья 

Ивановна, учитель 

технологии 

4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

I «ТехноЁлка» Николаева Арина   II возрастная 

категория 

Соколенко Елена 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

5.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №14» 

I «Металлическая 

ѐлка» 

Черѐмухин Виктор   II возрастная 

категория 

Трескова Надежда 

Валерьевна, учитель 

начальных классов 

6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Исаевой Антонины Ивановны» 

II «Ёлочка-елка» Гресько Дмитрий  II возрастная 

категория 

Ахметова  

Альфина Римовна,  

учитель начальных 

классов 

7.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского 

творчества» 

II «Раз дощечка, 

два дощечка, вот 

и елочка» 

Гайнуллин Альмир II возрастная 

категория 

Никитина Наталья 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования 

8.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8» 

III «В ожидании 

чуда» 

Иванова 

Святослава  

II возрастная 

категория 

Соколенко Елена 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Пользователь
Выделение



9.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского 

творчества» 

III «Клавиатурная 

елка» 

Алиуллов Тимур II возрастная 

категория 

Никитина Наталья 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования 

10.  Частное общеобразовательное учреждение 

«Нефтеюганская православная гимназия» 

I «Елка 23 век» Игнатенко 

Серафим  

III возрастная 

категория 

Печерских Андрей 

Анатольевич, учитель 

технологии 

11.  Частное общеобразовательное учреждение 

«Нефтеюганская православная гимназия» 

II «Мобильная 

Ёлка» 

Сабанчеев 

Александр 

 

III возрастная 

категория 

Печерских Андрей 

Анатольевич, учитель 

технологии 

12.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9» 

III «Гавайская 

Елка» 

Илимбаева Диана III возрастная 

категория 

Фетисова Людмила 

Михайловна, учитель 

технологии 

13.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная кадетская школа №4» 

I Свитшот 

«Мерцающая 

ѐлка»  

Попкова Елизавета IV возрастная 

категория 

Томилова Ольга 

Геннадьевна, учитель 

технологии 

14.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №14» 

II «Елочные 

окошки» 

Долголенко 

Анастасия 

IV 

возрастная 

категория 

Устюгова 

Зульфия Тагировна, 

учитель технологии 

Номинация «Альтернативная ѐлка» 

1.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9» 

I «Чудо» Панькова Мария  I возрастная 

категория 

Сафиханова Галина 

Михайловна, учитель 

технологии 

2.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества» 

II «Красавица 

Ёлка» 

Шредер Марк I возрастная 

категория 

Никитина Наталья 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» 

II «Ёлочка из 

карандашей» 

Нигаметзянов 

Тамерлан 

II возрастная 

категория 

Березина Галина 

Александровн, учитель 

начальных классов. 

4.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества» 

II «Ёлочка 

пушистая и 

лучистая» 

Бурлакова 

Серафима 

I возрастная 

категория 

Кузьмина Галина 

Викторовна, педагог 

дополнительного 



образования 

5.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №14» 

III «Елка-праздник» Агафонова Дарья  I возрастная 

категория 

Щербина Ольга 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов 

6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Исаевой Антонины Ивановны» 

III «Новогоднее 

диво» 

Жидков Вячеслав I возрастная 

категория 

Костоломова Оксана 

Анатольевна, 

учитель начальных 

классов 

7.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Исаевой Антонины Ивановны» 

I «Со вкусом 

праздника» 

Поступинский 

Макар 

II возрастная 

категория 

Ахметова   

Альфина Римовна, 

учитель начальных 

классов 

8.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная кадетская школа №4» 

II «Ёлка, ѐлочка»   Тимкин Артѐм II возрастная 

категория 

Куцуева Ирина 

Константиновна, учитель 

начальных классов 

9.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №14» 

II «ВиллоЕлочка» Юсупова Алия  II возрастная 

категория 

Манзырова Диана 

Мергеновна, учитель 

начальных классов 

10.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №14» 

III «Белоснежная 

сказка»» 

Юсупов Рашид  II возрастная 

категория 

Трескова Надежда 

Валерьевна, учитель 

начальных классов 

11.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №14» 

I  «Новогодняя 

красавица» 

Алхаматов Ислам III возрастная 

категория 

Ахтямова Ханна 

Муратовна, классный 

руководитель 

12.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования  «Поиск» 

II «Геометрия в 

ѐлке» 

Ребенок Анастасия III возрастная 

категория 

Ребенок Дина Юрьевна, 

педагог дополнительного 

образования 

13.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8» 

II «Ёлка» Горелов Максим  III возрастная 

категория 

Мухаматнурова Эльвина 

Хабибулловна, учитель 

дефектолог 

14.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

III «Альтернативна

я Елка. 

Яшнева Елизавета III возрастная 

категория 

Фетисова Людмила 

Михайловна, учитель 

Пользователь
Выделение



общеобразовательная школа №9» Здравствуй 

новый год 2023 

год!» 

технологии 

15.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Исаевой Антонины Ивановны» 

I  Незнайко Варвара IV возрастная 

категория 

Незнайко Наталья 

Анатольевна, учитель 

технологии 

16.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная кадетская школа №4» 

II «Ёлка в стиле 

Лофт» 

Епанчинцева Елена IV возрастная 

категория 

Томилова Ольга 

Геннадьевна, учитель 

технологии 

Номинация «Ретро-ѐлка» 

1.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования  «Поиск» 

I «Щелкунчик» Карпухина Мария I возрастная 

категория 

Потякина Елена 

Борисовна, педагог 

дополнительного 

образования 

2.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8» 

II «Новогоднее 

кружево» 

Поручник 

Константин  

I возрастная 

категория 

Конькова Людмила 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№1» 

II Ёлочка-

зелѐненькая 

чѐлочка 

Головинов Артур I возрастная  

категория 

Устинова Наталья 

Ивановна, учитель 

технологии 

4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Исаевой Антонины Ивановны» 

III «Зимняя 

красавица» 

Романько 

Екатерина 

I возрастная 

категория 

Костоломова Оксана 

Анатольевна, 

учитель начальных 

классов 

5.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9» 

I «Ёлка изобилия» Максимов Иван 

Алексеевич 

II возрастная 

категория 

Сафиханова Галина 

Михайловна, учитель 

технологии 

6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Исаевой Антонины Ивановны» 

II «Лесная 

красавица» 

Зарипов Ильдар  II возрастная 

категория 

Ахметова  

Альфина Римовна, 

учитель начальных 

классов 

7.  Муниципальное бюджетное III «Величавая Суворкова Валерия  II возрастная Матюнина Надежда 

Пользователь
Выделение



общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8» 

красавица» категория Николаевна, учитель 

начальных классов 

8.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8» 

III «Ее величество – 

новогодняя ель» 

Князев Лев  II возрастная 

категория 

Баязитова Фаниса 

Габдулхаковна, учитель 

начальных классов 

9.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№1» 

III «Советская 

ѐлка» 

Авксентьев  Артем III возрастная 

категория 

Коровкина Ирина 

Николаевна,  

классный руководитель 

Номинация «Рождественская композиция» 

1.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8» 

I «Под белым 

покрывалом 

января» 

Павлишак Алексей I возрастная 

категория 

Хакимова Эльвира 

Ахатовна, учитель 

начальных классов 

2.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7»  

II - Джамалов Кемран I возрастная 

категория 

Лютина Тамара 

Георгиевна, учитель 

начальных классов 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8» 

III «Зеленая 

модница» 

Киенко Кирилл  I возрастная 

категория 

Евтухова Таисия 

Александровна, учитель 

английского языка 

4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Исаевой Антонины Ивановны» 

I «Рождественско

е чудо» 

Марзель Арина  II возрастная 

категория 

Ахметова  

Альфина Римовна, 

учитель начальных 

классов 

5.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Исаевой Антонины Ивановны» 

II «В ожидании 

чудес» 

Поступинский 

Макар 

II возрастная 

категория 

Ахметова  

Альфина Римовна, 

учитель начальных 

классов 

6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7» 

II - Ланина Василиса II возрастная 

категория 

Лютина Тамара 

Георгиевна, учитель 

начальных классов 

7.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8» 

III «Рождественски

й Вертеп» 

Хакимова Анита,  

Хакимова Аэлита  

II возрастная 

категория 

Матюнина Надежда 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

8.  Муниципальное бюджетное III «Рождественски Зейналова Арина II возрастная Камалова Раиля 



общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» 

й венок» категория Ильдаровна 

учитель начальных 

классов 

9.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества» 

I «Платье от 

кутюр» 

Сангинова Фарида III возрастная 

категория 

Хайбулаева Гузель 

Мунировна, педагог 

дополнительного 

образования 

10.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества» 

II «Новогодняя 

сказка» 

Яворская 

Александра 

III возрастная 

категория 

Никитина Наталья 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования 

11.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества» 

III «Рождество 

Христово» 

Кузьмина Полина III возрастная 

категория 

Горскина Оксана 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования 

12.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования  «Поиск» 

I Ночник-картина 

«Ангел 

прилетел» 

Фахретдинов Павел IV возрастная 

категория 

Латыпова Зиля 

Рашитовна, педагог 

дополнительного 

образования 

13.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №14» 

I «Новый год 

крадется, когда 

город спит… » 

Смирнова 

Кристина 

V возрастная 

категория 

Юмагулова Айсылу 

Аглямовна, учитель 

английского языка 

Номинация «Новогодний сувенир» 

1.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени 

Ивасенко Анатолия Антоновича» 

I «Щелкунчик из 

детства» 

Чудинов Захар I возрастная 

категория 

Гарданова Эльвира 

Фанузовна, классный 

руководитель 

2.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7» 

II - Саунина Маргарита I возрастная 

категория 

Плотникова Оксана 

Валерьевна, учитель 

начальных классов 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9» 

II «Эх три белых 

коня» 

Зорин Роман  I возрастная 

категория 

Сафиханова Галина 

Михайловна, учитель 

технологии 



4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа 

развития №24» 

III «Хранитель 

снов» 

Буркеев Марк  I возрастная 

категория 

Халилова Ляйсан 

Альфировна, учитель 

дополнительного 

образования 

5.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Исаевой Антонины Ивановны» 

I «Новогоднее 

диво» 

Щербина Мирослав  II возрастная 

категория 

Ахметова  

Альфина Римовна, 

учитель начальных 

классов 

6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Исаевой Антонины Ивановны» 

II  «Снеговичoк» Гадалин Иван  II возрастная 

категория 

Ахметова  

Альфина Римовна, 

учитель начальных 

классов 

7.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» 

III «Новогодний 

скворечник» 

Зейналова Арина   II возрастная 

категория 

Камалова Раиля 

Ильдаровна, учитель 

начальных классов 

8.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8» 

I «Елочные 

игрушки» 

Макоева Ника  III возрастная 

категория 

Калинина Римма 

Рафаиловна, учитель 

английского языка 

9.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8» 

II «Новогодний 

сувенир» 

Векслендер Матвей III возрастная 

категория 

Халилюлина Диляра 

Синнуровна, педагог-

организатор 

Номинация «Праздничные украшения» 

1.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9» 

I «Новогодние 

шары» 

Лорд Дарья  I возрастная 

категория 

Сафиханова Галина 

Михайловна, учитель 

технологии 

2.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Лицей №1» 

II «Щелкунчик» Ишмаева Ляйсан I возрастная 

категория 

Устинова Наталья 

Ивановна, учитель 

технологии 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа 

развития №24» 

III «Новогодний 

фонарик» 

Южаков Александр  I возрастная 

категория 

Макарова Людмила 

Дмитриевна, учитель 

начальных классов 

4.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

III «В ожидании 

новогоднего 

Зарубина 

Анастасия, 

I возрастная 

категория 

Горскина Оксана 

Александровна, педагог 



детского творчества» волшебства» Дзюба Полина дополнительного 

образования 

5.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8» 

I «Гости Нового 

года» 

Хакимова Аэлита  II возрастная 

категория 

Матюнина Надежда 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

6.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества» 

II «Теплый 

елочный шарик» 

Пасечник Арина II возрастная 

категория 

Никитина Наталья 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования 

7.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Исаевой Антонины Ивановны» 

III «На лесной 

опушке» 

Пристинская  II возрастная 

категория 

  Ахметова  

Альфина Римовна, 

учитель начальных 

классов 

8.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества» 

III «Новогодний 

светильник» 

Лопухов Максим II возрастная 

категория 

Максимова Марина 

Валентиновна, педагог 

дополнительного 

образования 

9.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8» 

II «Ёлочные 

игрушки» 

Сабанина 

Маргарита  

III возрастная 

категория 

Мухаматнурова Эльвина 

Хабибулловна, учитель 

дефектолог 

10.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени 

Ивасенко Анатолия Антоновича» 

III «К нам идет 

Новый 2023 

год!» 

Исмаилова 

Джейран  

III возрастная 

категория 

Лизунова Инна 

Федоровна, учитель 

технологии 

11.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7» 

I «Елочные 

игрушки» 

Лукашенко Дарья  IV возрастная 

категория 

Ядрышникова Ольга 

Анфилофьевеа, учитель 

технологии 

12.   Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования  «Поиск» 

II «Чудо-шар»  Кожевникова 

Каролина, 

Сафронова Полина,  

Зиянгирова Римма 

IV возрастная 

категория 

Пальянова Мария 

Николаевна, педагог 

дополнительного 

образования 

Номинация «Символ года» 

1.  Муниципальное бюджетное I - Хасанова Алсу I возрастная Плотникова Оксана 



общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7» 

категория Валерьевна, учитель 

начальных классов 

2.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7» 

II - Филатова 

Елизавета 

I возрастная 

категория 

Лютина Тамара 

Георгиевна, учитель 

начальных классов 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Исаевой Антонины Ивановны» 

II «Кролик – 

символ года» 

Шадрина Ева I возрастная 

категория 

Костоломова Оксана 

Анатольевна, 

учитель начальных 

классов 

4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9» 

II «Зайчик» Перемитина 

Сафина  

I возрастная 

категория 

Сафиханова Галина 

Михайловна, учитель 

технологии 

5.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Исаевой Антонины Ивановны» 

III «Символ года» Хасполадов Рашид I возрастная 

категория 

Голенкова Алѐна 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 

I «Заяц - 

волшебник» 

Атясов Виталий II возрастная 

категория 

Камалова Раиля 

Ильдаровна, учитель 

начальных классов 

7.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества» 

II «Котик» Ступак Аркадий II возрастная 

категория 

Никитина Наталья 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования 

8.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9» 

III «Символ года» Максимов Иван  II возрастная 

категория 

Сафиханова Галина 

Михайловна, учитель 

технологии 

9.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Исаевой Антонины Ивановны» 

III «В гостях у 

зайки» 

Аскерханов 

Даитбек  

II возрастная 

категория 

Ахметова  

Альфина Римовна, 

учитель начальных 

классов 

10.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Исаевой Антонины Ивановны» 

III «Встречайте, я 

иду» 

Ямзин Илья  II возрастная 

категория 

Ахметова  

Альфина Римовна, 

учитель начальных 

классов 

Пользователь
Выделение



11.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества» 

I «Счастливый 

зайчик» 

Хуснимарданова 

Елизавета 

III возрастная 

категория 

Кузьмина Галина 

Викторовна, педагог 

дополнительного 

образования 

12.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества» 

II «Тедди Долл 

Зайка» 

Хадиева Полина III возрастная 

категория 

Никитина Наталья 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования 

13.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №14» 

II «Зайка Фея» Мухамеджанова 

Аминахон 

IV возрастная 

категория 

Щеблова Светлана 

Владимировна, учитель 

технологии 

14.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №13» 

III «Талисман 

грядущего года» 

Алексейкова 

Татьяна  

IV возрастная 

категория 

Ядрышникова Ольга 

Анфилофьевеа, учитель 

технологии 

 

Номинация «Елка-трансформер» 

 

1.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9» 

I «Сказочная 

красавица» 

Собирова Сабина  I возрастная 

категория 

Сафиханова Галина 

Михайловна, учитель 

технологии 

2.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени 

Ивасенко Анатолия Антоновича» 

I Ёлочка-полка Алексеев Арсений  IV 

возрастная 

категория 

Грибова Светлана 

Александровна, учитель 

технологии 

Номинация «МультимедиаЁлка» 

1.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества» 

I  «Ёлочка во 

дворе» 

ссылка на папку 

с работой 

https://disk.yande

x.ru/d/CaNM5f-

Tf31Y9Q   

Хадиев Владислав I возрастная 

категория 

Ежкун Елена 

Викторовна, педагог 

дополнительного 

образования 

2.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

II Игра-

поздравление  

Зарубин Матвей I возрастная 

категория 

Ежкун Елена 

Викторовна, педагог 



детского творчества» «Наряди ѐлочку» 

ссылка на папку 

с работой 

https://disk.yande

x.ru/d/256jhUd89

ZbBBg 

дополнительного 

образования 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Исаевой Антонины Ивановны» 

III Ёлочка на 

городском катке 

ссылка на работу 

https://disk.yande

x.ru/d/9ZHUIu8R

EuMyHg 

Тюфякова Лидия I возрастная 

категория 

Ежкун Елена 

Викторовна, педагог 

дополнительного 

образования 

4.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества» 

I «Новогодняя 

ѐлка для 

фотосессии» 

ссылка на папку 

с работой 

https://disk.yande

x.ru/d/sqmRPSwk

Esi0qA 

Зарецкий Макар II возрастная 

категория 

Ежкун Елена 

Викторовна, педагог 

дополнительного 

образования 

5.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества» 

II «Ёлочка в 

городском 

парке» 

ссылка на папку 

с работой 

https://disk.yande

x.ru/d/A0YJQxb

YeTzjKg 

Аютов Артѐм II возрастная 

категория 

Ежкун Елена 

Викторовна, педагог 

дополнительного 

образования 

6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Исаевой Антонины Ивановны» 

III «Городская 

площадь с 

ѐлкой» ссылка 

на работу 

https://disk.yande

x.ru/d/e2S1_zftB

Мингазов Дамир II возрастная 

категория 

Ежкун Елена 

Викторовна, педагог 

дополнительного 

образования 



Z-Nkg 

7.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества» 

I Анимация 

«заставка на 

Новый год» 

ссылка на папку 

с работой 

https://disk.yande

x.ru/d/XbeSWsL_

L9u_iw 

Осипова Екатерина III возрастная 

категория 

Ежкун Елена 

Викторовна, педагог 

дополнительного 

образования 

8.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества» 

II Анимационная 

открытка  

«С Новым 

годом!» 

ссылка на папку 

с работой 

https://disk.yande

x.ru/d/MgJpSx55

ER99_Q 

Евсюкова Анна III возрастная 

категория 

Ежкун Елена 

Викторовна, педагог 

дополнительного 

образования 

9.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества» 

I Анимация 

«Ёлки-

модницы» 

ссылка на папку 

с работой 

https://disk.yande

x.ru/d/l16SmTrV

7zsWqw 

Земскова 

Екатерина 

IV возрастная 

категория 

Ежкун Елена 

Викторовна, педагог 

дополнительного 

образования 

 



Приложение 2  

к приказу департамента образования и 

молодѐжной политики администрации  

города Нефтеюганска 

от 22.12.2022 №974-п 

 

Список членов жюри городского конкурса «ТехноЁлка» 

в рамках фестиваля научно-технического творчества и прикладного 

искусства «От замысла к творчеству» 
 

№п/п ФИО Должность  Место работы 

1 Абдрахманова Гульшат 

Юлаевна 

Учитель технологии Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 «Многопрофильная» 

2 Колентеев Андрей 

Николаевич 

Учитель технологии Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с 

углублѐнным изучением 

отдельных предметов №10» 

3 Третьякова Людмила 

Сергеевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества» 

4 Молодежников Алексей 

Александрович 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Детский технопарк 

«Кванториум» 

5 Козлов Сергей 

Геннадьевич 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества» 

6 Коньшин Александр 

Владимирович 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества» 

 

 


